
SEGURIDAD INDUSTRIAL - 

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024www.gimbelmexicana.comFE 410-2

Línea de vida

 $4,774.56
$7,187.36
$9,179.08

Correa
Cable
Cable

3 m
6 m
9 m

Características:
• Material: Correa de poliéster - 20mm ancho
                     Cable de acero - 4.8mm diámetro
• Carcasa: Aluminio 
• Ganchos de acero forjado

Código

Resistencia Peso
Fuerza de
Impacto

Carga
máxima

Línea de vida autoretráctil

14RETRAC001CH
14RETRAC002CH
14RETRAC003CH

1
2
3

Unidad: 1 pieza. Master: 12 piezas.

MAYO 2025

15kN
12kN
12kN

1
2
3

4.89kN
4.87kN
5.23kN

100Kg
100Kg
100Kg

2.3Kg
4.4Kg
5.6Kg

Usos:
• Protección en trabajos en altura en 
construcción, telecomunicaciones e industria.  
• Ideal para espacios de trabajo dónde se 
requiere movilidad constante.  
• Se recomienda para estructuras con puntos de 
anclaje cercanos.  

PrecioTipo Longitud

USO
PROFESIONAL

CE EN360:2002


