## MAYO 2025

## Línea de vida autoretráctil

- Características:

   Material: Correa de poliéster 20mm ancho
  Cable de acero 4.8mm diámetro
- Carcasa: Aluminio
- Ganchos de acero forjado

- Usos:
   Protección en trabajos en altura en construcción, telecomunicaciones e industria.

- Ideal para espacios de trabajo dónde se requiere movilidad constante.
   Se recomienda para estructuras con puntos de anclaje cercanos.

		Resistencia	Fuerza de Impacto	Carga máxima	Peso	
	1	15kN	4.89kN	100Kg	2.3Kg	~
	2	12kN	4.87kN	100Kg	4.4Kg	Œ
	3	12kN	5.23kN	100Kg	5.6Kg	CE EN360:2002
		Código	Tipo	L	ongitud	Ргесіо
1	14	RETRAC001CH	Согге:	3	3 m	\$4,774.56
2	14	RETRAC002CH	I Cable		6 m	\$7,187.36
3	14	RETRAC003CH	I Cable		9 m	\$9,179.08

Unidad: 1 pieza. Master: 12 piezas.







